
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 615

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI

N. 59 DEL 10-10-2018

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Liquidazione servizio di pulizia straordinaria presso Scuola Materna e
Asilo nido di Villa Lempa - Ditta "Clean Service Srl". CIG: ZF924BA5AF.

L'anno  duemiladiciotto addì  dieci del mese di ottobre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

RILEVATO che occorreva provvedere con la massima urgenza, stante l’imminenza
dell’inizio delle attività, alla pulizia straordinaria presso la Scuola materna e l’Asilo nido di
Villa Lempa;

CONSIDERATO che negli ultimi anni la pulizia della sede comunale è stata espletata
usufruendo di personale assunto in qualità di LSU;

DATO ATTO che il Comune non dispone di personale LSU da adibire alle suddette
mansioni nè di proprie risorse umane per l’organizzazione e la gestione del servizio di pulizia
di detti locali;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 inerenti il riordino della disciplina vigente in materia
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, ed in particolare l’articolo 36, comma 2 lett.
a), il quale consente l’affidamento diretto, adeguatamente motivato, per affidamenti di importo
inferiore a € 40.000,00;

CONSIDERATO che si è reso indispensabile procedere mediante affidamento diretto, stante
l’urgenza di provvedere all’affidamento del servizio e permettere l’apertura dei plessi,
mediante il servizio “Ordine Diretto di Acquisto”  presente sul portale Acquistinrete PA
(MEPA);

VALUTATA l’offerta della ditta CLEAN SERVICE Società Multiservizi s.r.l.
corrispondente alle esigenze dell’Ente, congrua e competitiva rispetto alla media dei prezzi
praticati nel settore di mercato di riferimento, anche tenendo conto della tipologia della
prestazione da svolgersi;



VISTA la determinazione del Responsabile del settore Servizi Generali n. 46 (RG n. 544) del
28/08/2018 con la quale si affidava lla ditta “CLEAN SERVICE Società Multiservizi s.r.l.” di
Teramo, Circonvallazione Ragusa 18, P.I. 01758740672, il servizio di pulizia straordinaria
della scuola materna e l’Asilo nido di Villa Lempa, al prezzo di € 3.200,00 oltre l’IVA,
impegnando la spesa di € 3.904,00 sul bilancio corrente;

VISTA la fattura della citata ditta n. 88/PA 2018 del 11/09/2018, acquisita agli atti dell’Ente
al prot. n. 8387/2018, dell’importo di € 3.904,00 IVA compresa e relativa alla pulizia di che
trattasi;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 3 della L. 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., relativa alla
tracciabilità dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti
Pubblici il Codice Identificativo di Gara ZF924BA5AF;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2018/2020;

PRESO ATTO del documento unico di regolarità contributiva (DURC) on line Prot. n.
INPS_11168329 in data 25/06/2018, attestante che l’impresa CLEAN SERVICE SRL risulta
regolare nei confronti di INPS e INAIL;

RITENUTO di dover effettuare il pagamento;

VISTI il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e la Legge 7 agosto 1990, n.
241;

VISTI lo Statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

VISTO il bilancio di previsione corrente;

DETERMINA

1) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche ai fini
della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 241/1990;

2) di liquidare la somma di € 3.904,00 per servizio pulizia straordinaria della scuola materna e
l’Asilo nido di Villa Lempa (fattura n. 88/PA 2018 del 11/09/2018), di cui € 3.200,00 alla ditta
“CLEAN SERVICE SRL” con sede in Teramo, Circonvallazione Ragusa 18, P.I. 01758740672, ed €
704,00 per IVA, come da impegni assunti con la citata determinazione n. RG 544 del 28/08/2018;

4) di accreditare la somma di € 3.20000 sul c/c bancario IBAN IT16K 03069 15305 074000000044

5) di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di
competenza.

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio e sarà inserita nella raccolta
di cui all’art. 183, comma 9, del richiamato D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Dr. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SERVIZI GENERALI n.59 del 10-10-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2018-10-18T08:48:24+0000
	MIGNINI GERMANO




